
  Caderno I do dia 19 de Abril de 2023   Ano XXV Nº 5974

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0359, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Pedagógico da E.M.E.I. Adalgisa Gomes de

Figueiredo, integrante da Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARIA VALDENIZIA ALMEIDA

DOS SANTOS, portadora do RG nº 96XXXXXXX45 SSP/CE,

inscrita no CPF nº XXX.797.903-XX, do cargo de provimento em

comissão de Coordenador Pedagógico da E.M.E.I. ADALGISA

GOMES DE FIGUEIREDO, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional

DASI-5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0360, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Controladoria e Ouvidoria Geral do

Município Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR DIEGO RAMON DE ALMEIDA,

portador do RG nº 20XXXXXXX53 SSPDS/CE, inscrito no CPF nº

XXX.779.593-XX, do cargo de provimento em comissão de Assessor

Técnico I, integrante da estrutura organizacional da Controladoria e

Ouvidoria Geral do Município (CGM), de Nível Ocupacional DAS-

7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0361, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Secretaria de Agricultura e Abastecimento

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR WAGNER PINHEIRO LEITE,

portador do RG nº 20XXXXXXX6-9 SSP/CE, inscrita no CPF nº

XXX.644.403-XX, do cargo de provimento em comissão de Assessor

Técnico I, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Agricultura e Abastecimento (SEAGRI), de Nível

Ocupacional DAS-7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0362, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Diretor Interino

da Proteção Social Básica da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO,

portador do RG nº 75XXXXX97 SSP/CE, inscrito no CPF nº

XXX.155.213-XX, do cargo de provimento em comissão de Diretor

interino da Proteção Social Básica, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 24 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0363, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Gerente Interino

de Artesanato da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ANA GLICIA ANDRADE LIMA E

SILVA, portadora do RG nº 97XXXXXXX93 SSP/CE, inscrita no

CPF nº XXX.090.643-XX, do cargo de provimento em comissão de

Gerente Interino de Artesanato, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 25 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0364, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

de CRAS da Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ANA FLÁVIA MOURA LEITE,

portadora do RG nº 20XXXXXXXXX60 SSP/CE, inscrita no CPF

nº XXX.845.873-XX, do cargo de provimento em comissão de

Coordenador de CRAS, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0365, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

CRAS da Secretaria de Desenvolvimento Social

e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR JEFERSON RODRIGUES PEREIRA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX05 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.177.233-XX, para o cargo de provimento em comissão de

Coordenador de CRAS, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 14 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0366, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico

I da Controladoria e Ouvidoria Geral do

Município Juazeiro do Norte.n:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR SONNYANDERSON RODRIGUES

TELES, portador do RG nº 20XXXXXXX8-8 SSP/CE, inscrito no

CPF nº XXX.442.733-XX, para o cargo de provimento em comissão

de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional da

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município (CGM), de Nível

Ocupacional DAS-7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 11 de abril

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 0367, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a concessão de Licença para Tratar

de Interesse Particular a servidor público

pertencente à Secretaria de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o instituto da Licença para Tratar de

Interesse Particular, prevista no Art. 80 da Lei Complementar nº. 12,

de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o pedido de Licença para Tratar de

Interesse Particular, protocolado sob o nº 202304-09609, feito por

JOANA DARC HENRIQUE, servidora pública municipal, Matricula

nº 1.715, investida no cargo de provimento efetivo de Digitador, cargo

com lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº 202304-09609, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 11 de abril de 2023;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE

INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, pelo período de 02

(dois) anos, iniciando-se em 1º de maio de 2023, com término em 1º

de maio de 2025, à Sra. JOANA DARC HENRIQUE, servidora

pública municipal, Matricula nº 1.715, admitida em 08 de julho de

1998, investida no cargo de provimento efetivo de Digitador, cargo

com lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data 1º de maio de

2023, encerrando seus efeitos em 1º de maio de 2025.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0368, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a concessão de Licença para

Desempenho de Mandato Classista a servidor

público pertencente à Secretaria de Segurança

Pública e Cidadania do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 81-A, da Lei

Complementar nº 12, de 17 agosto de 2006 (Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais), acerca da concessão de Licença para

Desempenho de Mandato Classista;

CONSIDERANDO o teor do Requerimento nº 202302-

09244, ingressado pelo Sindicato dos Agentes Municipais de Trânsito

e Transportes no Estado do Ceará (SIATRANS), no qual requer seja

concedida Licença para Desempenho de Mandato Classista ao servidor

público municipal JOÃO MARTINS GONÇALVES NETO, Agente

de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte, o qual encontra-se

exercendo mandato sindical perante o Sindicato dos Agentes

Municipais de Trânsito e Transportes no Estado do Ceará

(SIATRANS);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº. 202302-09244, proferido através da Decisão nº

022/2023-SESP, oriundo da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania (SESP), datada de 05 de abril de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA PARA DESEMPENHO

DE MANDATO CLASSISTA, com remuneração, pelo período de

02 (dois) anos, iniciando-se em 15 de abril de 2023, com término em

15 de abril de 2025, ao Sr. JOÃO MARTINS GONÇALVES NETO,

servidor público municipal, Matrícula nº 2.228, admitido em 1º de

julho de 2005, investido no cargo de provimento efetivo de Agente de

Trânsito e Transporte, cargo com lotação perante a Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania (SESP), empossado

como Diretor de Segurança do Trabalho do Sindicato dos Agentes

Municipais de Trânsito e Transportes no Estado do Ceará

(SIATRANS).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de abril

de 2023, encerrando seus efeitos em 15 de abril de 2025.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PORTARIA Nº 0369, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a designação dos servidores

públicos que exercerão funções correlatas à

Comissão Permanente de Licitação perante

Processos Licitatórios e Contratos

Administrativos fundamentados na Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 136, de 23 de março de 2023, que institui a Central de Compras

do Município de Juazeiro do Norte, alterando a redação dos

parágrafos 1º e 2º do Art. 6ºB, da Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, em atenção à Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021;

CONSIDERANDO o teor do Decreto nº 835, de 18 de

abril de 2023, o qual disciplina a atuação da Central de Compras em

Processos Licitatórios e em Contratos Administrativos fundamentados

na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores públicos abaixo

indicados, para desempenharem as funções correlatas à Comissão

Permanente de Licitação perante Processos Licitatórios e Contratos

Administrativos fundamentados na Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, nos moldes adiante delineados:

I – Fica concedido poderes adicionais, em caráter

excepcional, à Sra. IARA PEREIRA DE SOUSA, servidora pública

municipal, investida no cargo de provimento em comissão de Agente

de Contratações da Central de Compras do Município, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Administração

(SEAD), para exercer a função de PREGOEIRO OFICIAL da

Comissão de Licitação nos Processos Licitatórios fundamentados na

Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993;

II – Fica concedido poderes adicionais, em caráter

excepcional, ao Sr. PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA,

servidor público municipal, investido no cargo de provimento em

comissão de Agente de Contratações da Central de Compras do

Município, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), para exercer a função de

PREGOEIRO OFICIAL da Comissão de Licitação nos Processos

Licitatórios fundamentados na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993;

III – Fica concedido poderes adicionais, em caráter

excepcional, ao Sr. WANDSON DE FREITAS PEREIRA, servidor

público municipal, investido no cargo de provimento em comissão de

Agente de Contratações da Central de Compras do Município,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Administração (SEAD), para exercer a função de PRESIDENTE da

Comissão de Licitação nos Processos Licitatórios fundamentados na

Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993;

IV – Fica concedido poderes adicionais, em caráter

excepcional, à Sra. ANA REGIA DOS SANTOS PINTO, servidora

pública municipal, investida no cargo de provimento em comissão de

Membro da Equipe de Apoio de Licitações da Central de Compras

do Município, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), para exercer a função de

MEMBRO da Comissão de Licitação nos Processos Licitatórios

fundamentados na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993;

V – Fica concedido poderes adicionais, em caráter

excepcional, à Sra. ROMANA ALVES SANTOS, servidora pública

municipal, investida no cargo de provimento em comissão de Membro

da Equipe de Apoio de Licitações da Central de Compras do

Município, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD) ), para exercer a função de

MEMBRO da Comissão de Licitação nos Processos Licitatórios

fundamentados na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo-se seus efeitos à data de 18 de março de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0032/SEINFRA, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a Revogação da Portaria nº 0018/

SEINFRA, de 05 de abril de 2023, no âmbito

da Secretaria de Infraestrutura do Município

de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO que a portaria foi elaborada com erros

e inconsistência de informação.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 0018/SEINFRA,

DE 05 DE ABRIL DE 2023, que dispõe sobre a nomeação de fiscal

de contrato.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 0013/2021

PORTARIA Nº 0034/SEINFRA, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a Revogação da Portaria nº 0009/

SEINFRA, de 05 de abril de 2023, no âmbito

da Secretaria de Infraestrutura do Município

de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO que a portaria foi elaborada com erros

e inconsistência de informação.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 0009/SEINFRA,

DE 05 DE ABRIL DE 2023, que dispõe sobre a nomeação de fiscal

de contrato.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 0013/2021

PORTARIA Nº 0033/SEINFRA, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a Revogação da Portaria nº 0010/

SEINFRA, de 05 de abril de 2023, no âmbito

da Secretaria de Infraestrutura do Município

de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO que a portaria foi elaborada com erros e

inconsistência de informação.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 0010/SEINFRA, DE

05 DE ABRIL DE 2023, que dispõe sobre a nomeação de fiscal de

contrato.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 0013/2021

PORTARIA Nº 00035/SEINFRA, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a Revogação da Portaria nº 0007/

SEINFRA, de 05 de abril de 2023, no âmbito

da Secretaria de Infraestrutura do Município

de Juazeiro do Norte.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO que a portaria foi elaborada com erros

e inconsistência de informação.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 0007/SEINFRA,

DE 05 DE ABRIL DE 2023, que dispõe sobre a nomeação de fiscal

de contrato.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 0013/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

PROCESSO  Nº : 01/2023/SEDUC

SERVIDOR(A) : PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUSA

MATRÍCULA : 00100261

CARGO : MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

OBJETO : JULGAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Trata-se do julgamento do Processo Administrativo de

Responsabilização nº 01/2023/SEDUC, instaurado através da

Portaria nº 05/2023/SEDUC de 09 de janeiro de 2023, com o

escopo de apurar a responsabilidade por dano ao erário causado

por servidor público, para fins de ressarcimento aos cofres públicos.

Considerando o que consta no Processo Administrativo de

Responsabilização nº 01/2023/SEDUC, acolho o Parecer Jurídico

da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Educação, e o

Relatório Conclusivo da Comissão Processante para determinar o

RESSARCIMENTO AO ERÁRIO, parcelado em 5 vezes, sendo

descontado em folha de pagamento a partir do exercício de abril de

2023.

Restitua-se os autos à Comissão Permanente para ciência

desta decisão e encerramento do processo, cientificando o servidor

Paulo Sérgio Ferreira de Sousa, Motorista de Transporte Escolar,

matrícula 00100261, lotado nesta Secretaria de Educação, bem como

orientando o setor de pessoal sobre eventuais providências.

Juazeiro do Norte, Ceará, em 11 de abril de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 011/2021

ADITIVO 01/2023 ALTERA PARTE DO

EDITAL Nº 07/2023 PARA COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE FORMADORES

MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO

PROGRAMA PAIC INTEGRAL

A Comissão Executiva para o Processo Seletivo Simplificado

para Seleção de Pessoas PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA DE

EXTENSÃO TECNOLÓGICA COMO FORMADORES NO

PROGRAMA PAIC INTEGRAL, no uso de suas atribuições legais

torna público o comunicado que ALTERA, em parte, o Edital nº

07/2023 que fixa as normas do processo seletivo simplificado.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 07/2023.

§1º - O CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

10 a 25/04/2023 Inscrições (presencial ou remota)

26/04/2023 Resultado Parcial

27 e 28/04/2023 Período para submissão de Recursos

02/05/2023 Resultado e Convocação dos Aprovados

Art. 2º Os demais itens e subitens do Edital nº 07/2023, continuam

vigorando de acordo com a redação original que lhes foram

atribuídos.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

Juazeiro do Norte-Ce, 19 de março de 2023.

______________________________________________________

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária de Educação do Município de Juazeiro do Norte-Ce

PORTARIA Nº 154/2023-SEDEST, de 19 de abril de 2023.

Dispõe sobre a instauração de Processo

Administrativo Disciplinar em face de

servidor(a) público(a) municipal e adota outras

providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, nomeado pela

Portaria nº 215/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe foram

outorgadas, tendo em vista o disposto nos Arts. 130 e segs. da Lei

Complementar nº 12/2006;

CONSIDERANDO a imperiosa observância dos Princípios

em destaque no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, e em

todos os segmentos ligados a Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de apurar suposto

acúmulo ilegal de cargos públicos por servidor(a) público(a), lotado(a)

no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho –

SEDEST;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo

Disciplinar, com o fito de apurar na esfera administrativa, possível

acúmulo ilegal de cargos públicos praticados pelo servidor(a)

público(a) (F.A.S.S.), Matrícula nº 93671, inscrito(a) no CPF nº

(037.XXX.XXX-17), investido no cargo de Orientador Social, lotado

nesta Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, incorrendo

na inobservância do dever estabelecido no inciso II do artigo 119,

dispõe sobre, da Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006,

o qual será conduzido pela Comissão Permanente de Sindicância e

Processos Administrativos Disciplinares, nomeada pela Portaria nº

0104, de 27 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do

Município em 08 de fevereiro de 2023, da lavra do Senhor Prefeito.

Art. 2º - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

do Processo Administrativo Disciplinar, admitida a sua prorrogação

por igual período, se as circunstâncias o exigirem.

Art. 3º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data

de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 19 de abril de

2023.

Josineide Pereira de Sousa Lima

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho

Portaria nº 215/2022

Portaria Nº186/ 2023-GAB/SESAU

                                                Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no CPF: XXX.381.383-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/04/2023 com retorno

dia 12/04/2023, em veículo “CAMINHÃO” de PLACA PMN-9293

com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de receber

Medicamentos de Alto Custo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº169/ 2023-GAB/SESAU

Dispõe sobre a concessão de diárias

SEDEST



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no CPF: XXX.381.383-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 03/04/2023 com

retorno dia 05/04/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RVB-

1L82com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 30 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 199 / 2023-GAB/SESAU

                                                  Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON

BELARMINO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 04/04/

2023 com retorno dia 06/04/2023, em veículo “ÔNIBUS”, de

PLACA KLW-4E80 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 31 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS PARA COMPOR

COMISSÃO

CONVOCA MEMBROS PARA COMPOR

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DAS PRESTAÇÃO DE

CONTAS DOS PROJETOS

SELECIONADOS E EXECUTADOS

REFERENTE AO EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2022

– CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE – CMDCA

O Presidente do Conselho Municipal dos Direito da Criança

e do Adolescente – CMDCA de Juazeiro do Norte/CE, juntamente

com a gestora do Fundo Municipal de Ações para a Infância e

Adolescência do Município de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a Lei nº 4.353 de 21 de julho de

2014, Decreto nº 117 de 29 de agosto de 2014, a Resolução de nº 14

de 19 de abril de 2022, bem como as normas e princípios alicerçados

na Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014

que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração

pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua

cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e

recíproco, mediante execução de atividades ou de projetos previamente

estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termo de

colaboração; em termos de fomento ou em acordos de cooperação

com organizações da sociedade civil e sua alteração dada pela Lei nº

13.204, de 2015.

CMDCA



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

RESOLVE:

Convocar membros para compor Comissão de

Monitoramento e Avaliação das prestação de contas dos projetos

selecionados e executados referente ao Edital Chamamento Público

nº 0001/2022, deste conselho, com a finalidade de acompanhamento

técnico e financeiro dos planos de trabalho, emissão de parecer técnico

e jurídico, disponibilidade financeira e cumprimento de todas as etapas

deste Chamamento Público.

Convocando neste ato para compor a citada comissão, os

respectivos funcionários:

I. RENNAN DE MIRANDA CARVALHO, inscrito no CPF

de nº XXX.117.113-XX, portador do RG: 20XXXXXXX2-2

SSP/ CE, cargo de provimento em comissão de Gerente de

Projetos Sociais da SEDEST, Portaria nº 0518/2022;

II. AMANDA LÍVIA CUPERTINO DE AQUINO

BEZERRA, inscrita no CPF de nº XXX.569.063-XX,

portadora do RG: 20XXXXXXXXX48 SSP/CE, cargo de

provimento em comissão de Assessora Jurídica, Portaria nº

0112/2021;

III. ÍTALO DA SILVA RODRIGUES, inscrito no CPF de nº

XXX.821.003-XX, portador do RG: 20XXXXXXX9-5 SSP/

CE, cargo de provimento em comissão de Assessor Jurídico

da SEDEST, Portaria nº 0358/2023;

IV. JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, inscrito no CPF de nº

XXX.155.213-XX, portador do RG: 95XXXXXXX97 SSP/

CE, cargo de provimento em comissão de Diretor da

Proteção Básica, Portaria nº 0173/2021.

Juazeiro do Norte-CE, 19 de abril de 2022.

REGNOBERTHO GOMES COSTA

Presidente do CMDCA de Juazeiro do Norte - CE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2022.05.05-0009-SEDUC, referente à

Dispensa de Licitação nº 2022.05.02.02 Partes: o Município de

Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal de Educação

e a empresa COMERCO E INDUSTRIA BEZERRA DE MENEZES

S/A. Objeto: LOCAÇÃO  DE IMOVEL SITUADO  NA RUA  DO

SEMINÁRIO, S/N, BAIRRO CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE/

CE, DESTINADO AO FUNCIONAMMENTO DE  GALPÃO

PARAO O  DEPÓSITO DE MATERIAIS ESCOLARES E  ESPAÇO

ABERTO  COMO GARAGEM PARA ATENDER  AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCPAL DE

EDUCAÇÃO  DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Valor Total: R$

181.872.60 (Cento e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais

e sessenta centavos. Vigência do Contrato: 05 de maio de 2022 até 05

de maio de 2023. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda e

a COMERCO E INDUSTRIA BEZERRA DE MENEZES S/A.

representada pelo Sra. Regina de Fátima Almeida Bezerra.

Data da assinatura do contrato: 03 de Maio de 2022.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação – Pregão n° 2023.03.27.2. A Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o

procedimento licitatório modalidade Pregão nº 2023.03.27.2 o que

faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores

informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-

000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.brEL:. Juazeiro do Norte/CE, 17 de abril de 2023.

Pergentina Parente Jardim Catunda – Ordenadora de Despesas da

Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação – Pregão n° 2023.03.28.1. O Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o

procedimento licitatório modalidade Pregão nº 2023.03.28.1 o que

faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores

informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-

000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 18 de abril de 2023. Francisco Hélio Alves da

Silva – Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de

Administração.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação – Pregão n° 2023.03.28.2. A Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o

procedimento licitatório modalidade Pregão nº 2023.03.28.2 o que

faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores

informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-

000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 18 de abril de 2023. Francimones Rolim de

Albuquerque – Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Saúde.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação – Pregão n° 2023.03.28.3. A Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que fica Revogado o procedimento licitatório modalidade Pregão nº

2023.03.28.3 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal

nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão Permanente

de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa

Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 18 de abril de

2023. Josineide Pereira de Sousa Lima – Ordenadora de Despesas da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Autarquia Municipal do Meio

Ambiente e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Autarquia Municipal de meio Ambiente de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 45.922,16

(quarenta e cinco mil novecentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos),

para a execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor

máximo a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças

e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$ 26.588,92 (vinte e seis

mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos), levando-

se em consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento).Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: José Eraldo Oliveira

Costa e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes ao Departamento Municipal de Trânsito de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 434.936,68

(quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e trinta e seis reais e

sessenta e oito centavos), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 251.828,33 (duzentos e cinquenta e um mil oitocentos e

vinte e oito reais e trinta e três centavos), levando-se em consideração

o percentual de desconto ofertado pela contratada, estipulado em

42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência Contratual:

até 12 (doze) meses. Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e

Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Gabinete do Prefeito e a empresa

CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação

de empresa especializada para execução de mão de obra com vistas à

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e

acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes ao

Gabinete do Prefeito do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Tem o

valor global estimado em R$ 17.982,80 (dezessete mil novecentos e

oitenta e dois reais e oitenta centavos), para a execução de todos os

serviços contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela

execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua

totalidade será de R$ 10.412,04 (dez mil quatrocentos e doze reais e

quatro centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta e dois

vírgula dez por cento). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: Elvira Sandra Cavalcante de Lima e Thiago Tavares de

Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada

para execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes a

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. - Tem o valor global estimado em R$ 360.828,40

(trezentos e sessenta mil oitocentos e vinte e oito reais e quarenta

centavos), para a execução de todos os serviços contratados, sendo

que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

208.919,63 (duzentos e oito mil novecentos e dezenove reais e sessenta

e três centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta e dois

vírgula dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: Marcelo de Sousa Pinheiro e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: Tem o valor global estimado

em R$ 29.978,50 (vinte e nove mil novecentos e setenta e oito reais e

cinquenta centavos), para a execução de todos os serviços contratados,

sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

17.357,55 (dezessete mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

e cinco centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta e dois

vírgula dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: José Bendimar de Lima Júnior e Thiago Tavares de

Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada

para execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos pertencentes a Guarda Civil

Metropolitano do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Tem o valor global

estimado em R$ 285.005,86 (duzentos e oitenta e cinco mil cinco

reais e oitenta e seis centavos), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 165.018,38 (cento e sessenta e cinco mil dezoito reais e

trinta e oito centavos), levando-se em consideração o percentual de

desconto ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta

e dois vírgula dez por cento). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: Jozimar Correia dos Santos e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa CARIRI

AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de

empresa especializada para execução de mão de obra com vistas à

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e

acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 316.999,48

(trezentos e dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta

e oito centavos), para a execução de todos os serviços contratados,

sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

183.542,69 (cento e oitenta e três mil quinhentos e quarenta e dois

reais e sessenta e nove centavos), levando-se em consideração o

percentual de desconto ofertado pela contratada, estipulado em

42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência Contratual:

até 12 (doze) meses. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e

Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0008

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada

para execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório.  Tem o

valor global estimado em R$ 74.990,33 (setenta e quatro mil

novecentos e noventa reais e trinta e três centavos), para a execução de

todos os serviços contratados, sendo que o valor máximo a ser pago

pela execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em

sua totalidade será de R$ 43.419,39 (quarenta e três mil quatrocentos

e dezenove reais e trinta e nove centavos), levando-se em consideração

o percentual de desconto ofertado pela contratada, estipulado em

42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência Contratual:

até 12 (doze) meses. Signatários: Genilda Ribeiro Oliveira e Thiago

Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0009

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Turismo e Romaria

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 14.846,70

(quatorze mil oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos),

para a execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor

máximo a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças

e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$ 8.596,23 (oito mil

quinhentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos), levando-se em

consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Renato Wilamis de Lima

Silva e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0010

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS

LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução

de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Administração de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 17.982,80

(dezessete mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos),

para a execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor

máximo a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças

e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$ 10.412,04 (dez mil

quatrocentos e doze reais e quatro centavos), levando-se em

consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento).Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Francisco Hélio Alves

da Silva e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0011

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: Tem o valor o valor global estimado em R$ 29.978,50

(vinte e nove mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos

, para a execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor

máximo a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças

e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$ 17.357,55 (dezessete mil

trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), levando-

se em consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Vanderlúcio Lopes

Pereira e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0012

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 1.400.020,50

(um milhão quatrocentos mil vinte reais e cinquenta centavos), para a

execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor máximo

a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-

de-obra) em sua totalidade será de R$ 810.611,85 (oitocentos e dez

mil seiscentos e onze reais e oitenta e cinco centavos), levando-se em

consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0013

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Finanças

e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Finanças de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Tem o

valor global estimado em R$ 21.987,10 (vinte e um mil novecentos e

oitenta e sete reais e dez centavos), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 12.730,53 (doze mil setecentos e trinta reais e cinquenta e

três centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta e dois

vírgula dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: José Gonçalves de Moura Neto e Thiago Tavares de

Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0014

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS

LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução

de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos e máquinas pesadas pertencentes a Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: Tem o

valor global estimado em R$ 284.169,85 (duzentos e oitenta e quatro

mil cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), para a

execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor máximo

a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-

de-obra) em sua totalidade será de R$ 164.534,34 (cento e sessenta e

quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro

centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 42,10% (quarenta e dois

vírgula dez por cento). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Thiago Tavares de

Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0015

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa CARIRI AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 1.219.973,85 (um

milhão duzentos e dezenove mil novecentos e setenta e três reais e

oitenta e cinco centavos) , para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 706.364,85 (setecentos e seis mil trezentos e sessenta e

quatro reais e oitenta e cinco centavos), levando-se em consideração o

percentual de desconto ofertado pela contratada, estipulado em

42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento). Vigência Contratual:

até 12 (doze) meses. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque

e Thiago Tavares de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0016

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes ao Departamento Municipal de Trânsito de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 142.024,00 (cento

e quarenta e dois mil e vinte e quatro reais), para a execução de todos

os serviços contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela

execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua

totalidade será de 121.998,61 (cento e vinte e um mil novecentos e

noventa e oito reais e sessenta e um centavos), levando-se em

consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 14,10% (quatorze vírgula dez por cento).Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Edinaldo Aparecido

Costa Moura  e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0017

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento e a empresa JOÃO LEITE MACHADO

& CIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para

execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes a

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Tem o valor global estimado em R$ 3.036,00 (três mil

e trinta e seis reais), para a execução de todos os serviços contratados,

sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

2.607,92 (dois mil seiscentos e sete reais e noventa e dois centavos),

levando-se em consideração o percentual de desconto ofertado pela

contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula dez por cento).

Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Marcelo de

Sousa Pinheiro e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0018

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA

LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução

de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Guarda Civil Metropolitana do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato:  Tem o valor global estimado

em R$ 74.464,00 (setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e

quatro reais), para a execução de todos os serviços contratados, sendo

que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

63.964,57 (sessenta e três mil novecentos e sessenta e quatro reais e

cinquenta e sete centavos), levando-se em consideração o percentual

de desconto ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze

vírgula dez por cento). Vigência Contratual até 12 (doze) meses.

Signatários: Jozimar Correia dos Santos e João Gilson Alencar

Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0019

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa JOÃO LEITE

MACHADO & CIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa

especializada para execução de mão de obra com vistas à manutenção

preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais

ou genuínos, junto aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 3.036,00

(três mil e trinta e seis reais), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 2.607,92 (dois mil seiscentos e sete reais e noventa e dois

centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula

dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

Josineide Pereira de Sousa Lima e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0020

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa JOÃO LEITE MACHADO

& CIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para

execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 24.028,00

(vinte e quatro mil e vinte e oito reais), para a execução de todos os

serviços contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela

execução dos serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua

totalidade será de R$ 20.640,05 (vinte mil seiscentos e quarenta reais

e cinco centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula

dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

Genilda Ribeiro Oliveira e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0021

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Administração de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: Tem o valor global estimado

em R$ 4.498,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais),

para a execução de todos os serviços contratados, sendo que o valor

máximo a ser pago pela execução dos serviços (fornecimento de peças

e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$ 3.863,78 (três mil

oitocentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos), levando-se

em consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 14,10% (quatorze vírgula dez por cento).Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Francisco Hélio Alves

da Silva e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0022

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato. Tem o valor global estimado em R$ 8.034,00 (oito mil e

trinta e quatro reais), para a execução de todos os serviços contratados,

sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos serviços

(fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade será de R$

6.901,20 (seis mil novecentos e um reais e vinte centavos), levando-se

em consideração o percentual de desconto ofertado pela contratada,

estipulado em 14,10% (quatorze vírgula dez por cento). Vigência

Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Vanderlúcio Lopes

Pereira e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0023

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 15.032,00

(quinze mil e trinta e dois reais), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 12.912,48 (doze mil novecentos e doze reais e quarenta e

oito centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula

dez por cento). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

Pergentina Parente Jardim Catunda e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0024

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão

de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos

veículos e máquinas pesadas pertencentes a Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: Tem o

valor global estimado em R$ 22.496,00 (vinte e dois mil quatrocentos

e noventa e seis reais), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 19.324,06 (dezenove mil trezentos e vinte e quatro reais e

seis centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula

dez por cento).Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.01-0025

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra

com vistas à manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais ou genuínos, junto aos veículos pertencentes

a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: Tem o valor global estimado em R$ 24.028,00 (vinte e

quatro mil e vinte e oito reais), para a execução de todos os serviços

contratados, sendo que o valor máximo a ser pago pela execução dos

serviços (fornecimento de peças e mão-de-obra) em sua totalidade

será de R$ 20.640,05 (vinte mil seiscentos e quarenta reais e cinco

centavos), levando-se em consideração o percentual de desconto

ofertado pela contratada, estipulado em 14,10% (quatorze vírgula

dez por cento). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e João Gilson Alencar Machado.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Março de 2023.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


